
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

476 27/05/2022 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
ACQUISTO TESTI PER PROGETTO SCOLASTICO 2021/2022 - FESTIVAL 

DI LETTERATURA PER RAGAZZI. LIQUIDAZIONE  DITTA LIBRERIA 

ODISSEA DI BRUNELLA VITALE MARTINSICURO. CIG: ZE435DDD82 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 28/06/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

Dato che si è necessario provvedere all’appalto per la fornitura di testi per ragazzi destinati alla realizzazione 
del progetto scolastico denominato Progetto Lettura “Scrittori a corte” Festival di letteratura per ragazzi A.S. 
2021/2022;  
 

Dato atto che la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto la propria 
personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del 
d. Lgs. 190/2012 e s.m. ed i. e del vigente Piano di prevenzione della corruzione;  

 

Dato che con deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 07/02/2022 è stata destinata la somma di € 
7.500,00 per la realizzazione dei Progetti scolastici nell’anno 2021/2022 e che con successivo atto di Giunta 
n. 29 del 14/03/2022 è stato approvato il progetto relativo al Festival di Letteratura per ragazzi 2022 
nell’ambito dei progetti scolastici;  

 

Dato atto che in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 81/2008 per le modalità 
di svolgimento dell’appalto non è necessario redigere il DUVRI;  

 

Richiamata la determinazione n. 315/2022 di impegno ed affidamento della fornitura alla libreria ODISSEA di 
Brunella Vitale, Martinsicuro; 
 

RICHIAMATA la fatt. n. 9 del 06/04/2022 di € 649,83;  
sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;  
 

Visti  
 

in Legge n. 120/2020 (cd Decreto Semplificazioni);  
 

 
 

 
 

amento comunale di contabilità;  
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,  
1. di liquidare per la fornitura dei testi narrativi, alla libreria ODISSEA di Brunella Vitale la fatt. n. 9 del 
06/04/2022 di € 649,83;  
2. di imputare la spesa complessiva di € 649,83 IVA compresa, al capitolo 1036/2 del bilancio c.e., nel 
rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. 
n. 126/2014;  
3. che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Responsabile del 
Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 
commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;  
4. che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è ZE435DDD82;  
5. che il pagamento avverrà, su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000.  
6. di prendere atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo ai sensi dell’art. 32, 
comma 7, del D.Lgs. 50/2016;  
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE:  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 28/06/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

- ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore competente;  
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio da 
oggi per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, 
comma 9, del D.lgs 267/2000 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 ALESSANDRA CARAPUCCI / INFOCERT 

SPA 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 28/06/2022 da Carapucci Alessandra.


